
Vol. 272
2026年
1月号

【洗濯物の受け渡しについて】

洗濯物の受け渡しについては、スムーズに受け渡し

ができるよう、お手数をお掛けしますが前日までに

ご連絡いただきますよう、ご協力お願いいたします。

なぎさ苑だより
介護老人保健施設 リハ・ヴィラなぎさ苑

～なぎさ苑３つのケア方針～
「その方らしい生活を支援します」「その方の持っている能力を引き出します」「笑顔を大切にします」

【1月入浴日の変更】     【1月の主な予定】

1月 14日   散髪「ちょきぞう」様

1月 28日 散髪「ヘアサロンおかもと」様

須津なぎさカフェのご案内

ホームページ（URL） https://hokuseikai.or.jp/

なぎさ苑だよりなぎさ苑だより

入浴日の変更はございません

新年のご挨拶

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

開催日： 2月 11日(水)13:30～15:00

場  所：吉津地区公民館 参加費：200円

  ご予約は なぎさ苑  0772-46-1200 まで

須津なぎさカフェのご案内

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。日頃のご協力に、心より感謝申し上げます。

感染症対策が続く中、今年も安全を最優先しながらも、利用者様に心から満足いただける

環境づくりに努めてまいります。 

地域の過疎化・高齢化が進み、在宅介護が困難なご家庭も増えておりますが、当施設が

地域の支えとして、安心を提供し続ける使命を改めて強く感じております。

本年も、お一人おひとりの笑顔と満足を第一に、職員一同真心を込めて邁進してまいります。

皆様にとって幸多き一年となりますようお祈り申し上げます。

介護老人保健施設リハ・ヴィラなぎさ苑 施設長 山田 明

新春初詣
新年を迎え、なぎさ苑にも穏やかな空気が広がっています。

さて、昨年の夏から構想を進めてきた“なぎさ笑(えみ)神社”が、職員の手に

よってついに完成しました。現在は各フロアで順次初詣が行われ、参拝に訪

れたご利用者の皆さまが、思い思いに手を合わせておられます。 おみくじ

も種類豊富にご用意しており、結果に一喜一憂される姿や、自然とこぼれる

笑顔がとても印象的です。今年一年の健康と幸せを願う、あたたかな時間が

流れています。

今年もご利用者の皆さまにとって、笑顔あふれる一年となりますよう、職

員一同心より願っております。


	スライド 1

